BỘ XÂY DỰNG

Số: 152/BXD-KTXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v: áp dụng định mức chi

phí chung công trình thủy lợi.

Hà Nội, ngày 28 tháng 01 năm 2015

Kính gửi: Ban quản lý dự án ODA tỉnh Lào Cai

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 466/BQL-KHTH ngày 20/11/2014 của

Ban quản lý dự án ODA tỉnh Lào Cai về việc áp dụng định mức chi phí chung

công trình thủy lợi. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Định mức chi phí chung được hướng dẫn tại Thông tư số 04/2010/TT-BXD

ngày 26/5/2010 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây

dựng công trình. Theo đó khi lập dự toán xây dựng công trình thủy lợi gồm nhiều

công tác xây dựng thì áp dụng định mức chi phí chung bằng 5,5% trên chi phí trực

tiếp. Trường hợp dự toán công trình thủy lợi chỉ bao gồm công tác đào, đắp đất

bằng thủ công thì định mức chi phí chung tính bằng 51% trên chi phí nhân công.

Ban quản lý dự án ODA tỉnh Lào Cai căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

 KT. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KTXD, S(8).

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2015-01-30T14:17:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!